2018年 3月 1日
各位

公益信託高橋信三記念放送文化振興基金
平成 30 年度助成金給付対象者募集のお知らせ

公益信託 高橋信三記念放送文化振興基金は、故高橋信三氏（元毎日放送社長）の夫人の高橋旺代様が、

放送に関する諸活動に対し、助成金を給付することにより、放送文化の発展に寄与していくため、平成 5
年 9 月に設立されたものです。
つきましては、平成 30 年度の助成金給付対象者を下記の通り募集いたします。給付ご希望の方は、募

集要項に基づき、募集窓口までお申し込みください。

記
●助成対象

(1)放送に関する調査、研究、発表等を行うもの
(2)放送に関する国際交流・国際協力等を行うもの
(3)放送文化の保存・振興等を行うもの
(4)その他広く放送文化の発展・向上とその一層の普及に寄与することを目的とした事業を行うもの

●応募資格
「助成対象」に該当する団体もしくは個人

●助成金額、選考
1 件あたり 50万円から 200 万円の範囲内で助成予定

●応募方法
所定の「助成金給付申請書」に必要事項を記入し、募集窓口へ提出

●応募期間
平成 30年 4月 1日（日）～平成 30年 5月 31日（木）（消印有効）

●助成金給付対象者の決定、発表
平成 30年 7月の本公益信託運営委員会の審査で給付対象者ならびに助成金額を決定し、本人に通知

●募集窓口
株式会社りそな銀行 信託ビジネス部 営業店サポートグループ 公益信託担当
TEL 03-6704-3359  FAX 03-5632-5944
「募集要項」「助成金給付申請書」は下記ホームページから取り出せます。

http://www.mbs.jp/takahashi/

当基金の運営及び募集受付の窓口は、上記記載の通り「りそな銀行 信託ビジネス部」ですが、高橋信

三氏が毎日放送の元社長であり、また当基金の助成対象が放送に関する諸活動であるため、りそな銀行に

代わり毎日放送がマスコミ各社様にリリースしております。
以上

本件問い合わせ先：株式会社毎日放送 役員室 長谷川

電話 06-6359-1123（代）E メール t-hasegawa@mbs.co.jp